
FESTIVALE 

# Konkurron Përfaqësues Titulli i Projektit Shuma 

1 
OJQ Panajot 
Kanaçi 

Robert Nuha Albania- Kosovo dance meeting 2017 300€ 

2 
OJQ "ROCK PER 
ROCK" 

Agim Berisha Festivali Rock për Rock 1,000€ 

3 
Qendra Kosovare 
për Muzikën e Re  

Donika Rudi 
Festivali ndërkombëtarë i Prishtinës 
ReMusica 2017 

3,300€ 

4 
Shoqata e 
Botuesve te 
Kosovës 

Daut Demaku Panairi i 19-të i librit 2017 2,000€ 

5 
Teatri ODA 
Prishtinë 

Florent Mehmeti HAPU edicioni 3-të 2,500 € 

6 “Farë SHPK” Shkelzen Osmani 
Festivali i Bukës dhe produkteve tjera të 
brumit e drithërave 

700€ 

7 OJQ “Artpolis” Zana Hoxha Krasniqi FEMART 2,100 € 

8 
“Shoqata 
Kitaristve - 
Vihuela” 

Naser Dula 
Festivali i këngës për fëmijë VIHUELA 2017 
(edicioni V-të) 

800€ 

9 

Karvani i 
shkrimtarëve për 
fëmijë "AGIM 
DEVA" 

Xhevat Syla 
Karvani XVIII i Shkrimtarëve për Fëmijë 
Agim Deva 

700€ 

10 
MODUS LLC 
Prishtinë 

Leart Zeqa BeerFest 1,000€ 

11 
 OJQ - Teatri i të 
rinjve te qytetit 

Xhemail Luta 
Festival i teatrove të shkollave fillore 
Shqiptare, Turke, Boshnjake etj 

500€ 

12 
OJQ-BEII"Arte 
Kosova  

Vlora Baruti Pianisti i ri 2017 1,200€ 

13 
N.T.SH Prishtina 
Groove  

Fitore Qyqalla Beer Wine Fest 1,000€ 

14 
OJQ - “Qendra e 
Arteve Vizuele 
Multimedia” 

Jeton Neziraj Festivali POLIP 2017 2,500€ 

15 
Qendra për 
Zhvillimin e 
Arteve Q'art 

Agon Xhelili International meeting of styles Prishtina 2017 2,000€ 



16 

OJQ “Ansambli i 
Këngëve dhe 
Valleve Prishtina 
” 

Mehmed Xhemajli Përkrahje financiare 1,000€ 

17 

OJQ “Ansambli 
Folklorik i 
Këngëve dhe 
Valleve 
HAJVALIA” 

Ramiz Vitia 
Festivali për nder të dëshmorit të Kombit 
Afrim Gashi 

1,000€ 

18 Betim Krasniqi Betim Krasniqi Kosova Brass Fest 1,000 € 

19 
OJQ Prishtina 
Internacional Film 
Festival 

Vjosa Berisha Prishtina Film Festival 3,000€ 

20 
OJQ Kori i Grave 
“Lira” 

Valire Buza 
Festivali Ndërkombëtar i korit dhe folklorit 
2017 

700€ 

21 

Ojq Kori 
“ZËRINA 
NEXHMIJE 
PAGARUSHA’’ 

Nazlie Sadiku Festivali i këngës së vjetër qytetare 500€ 

22 
Ojq- 
“Asocioacioni 
Kosovar Chopin” 

Besa Luzha Chopin Fest Prishtina 2017 4,000€ 

23 Besnik Xhemaili Besnik Xhemaili Festivali ndërkombëtar i  akuarelit 1,000€ 

MBËSHTETJE VJETORE 

# Konkurron Përfaqësues Titulli i Projektit Shuma 

1 
Shoqata e 
Malazezve të 
Kosovës 

Slobodan Vujičič 
Kosovo Montenegrin Development Center in 
Prishtina 

500€ 

2 
Shoqata e të 
shurdhërve në 
Prishtinë 

Armend Ademi Diskriminimi ndaj gjuhës së shenjave 1,500€ 

3 Sh.K.A.S Gercek Yildiray Bayrami Pjesëmarrja në Festivalin e valleve në Turqi 700€ 

4 
OJQ "Vita- Jeta" 
Prishtine 

Mimoza Nuhiu- Ajeti Mbështetje Vjetore 540€ 

5 OJQ GORA  Sevdije Ramadani Trashëgimia e Gorës 500€ 



6 

Shoqëria 
Kulturore-
Artistike "Qamili 
Vogël" 

Shaban Jakupi Mbështetje Vjetore 1,000€ 

7 
D.P.Z ''Adelina 
Design'' 

Adelina Veseli 
Promovimi i punësimit dhe fuqizimi 
ekonomik i grave përmes prodhimit të arti 
zanateve 

500€ 

8 
OJQ- Ansambli 
Kulturo Artistik 
“Bajram Curri” 

Arsim Sfishta Mbështetje Vjetore 1,000€ 

9 
OJQ GALERIA 
QAHILI 

Nita Qahili Gjashtëmujori 17 2,000€ 

10 
OJQ – Lulishtja 
“DITA” 

Afërdita Zeneli Mbështetje Vjetore 390€ 

11 

Shoqëria Kulturo 
– Artistike 
Minatori i Ri 
Kizhnicë 

Skender Thaqi 

Shënimi i 13 vjetorit të SHKA-së si dhe 
manifestimi përkujtimor për të rënit në 
luftën e fundit në Kosovë të vitit 1999/ 
Pjesëmarrja në festivalin e fëmijëve në Turqi 
periudha 6 muroi i parë i vitit 2017 

1,000€ 

12 Driton Selmani Driton Selmani Kiosk 1,000€ 

13 
Shoqata e 
Rapsodëve “Hivzi 
Sylejmani” 

Gani Demolli Mbështetje Vjetore 700€ 

14 

Stacion – Qendra 
për Art 
Bashkëkohor 
Prishtinë  

Albert Heta Mbështetje Vjetore 2,500€ 

15 
OJQ RRITU 
Prishtinë 

Njomza Dragusha Termokiss 1,200€ 

 


